
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   326  DEL   08/04/2025

OGGETTO
INTEGRAZIONE MARZO 2025 DEL CONTRATTO SERVIZI DATACENTER 2024-2026 

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA

copia informatica per consultazione



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del  Presidente n.  1  del  09/01/2025 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:
 con Determina dirigenziale  n.  75  del  25/01/2024 l'ente  ha aderito  al   

progetto  00035 DC/2024-2026, 
sottoscritto da Lepida ScpA., via della Liberazione, 15,  Bologna PI/CF 02770891204, 
con validità fino al 31/12/2026;

 si rende necessario provvedere all’aumento di spazio disco per ospitare i dati  della 
nuova infrastruttura di gestione documentale ai fini della gestione informativa digitale  
delle costruzioni (BIM);

 su richiesta dell'Ente, Lepida, con pec prot. 8261 del 25/03/2025, ha inviato un'Offerta 
Economica per servizi Datacenter Provincia di Reggio Emilia. Codice progetto 00035 
DC/2024  -2026.  Integrazione  Marzo  2025,  con  validità  dall'attivazione  del  servizio 
integrativo fino al 31/12/2026, di importo annuale pari a € 1.550,00, IVA esente ai sensi  

 

preso atto che:
− come disposto dal nuovo Codice dei contratti pubblici, art. 7 “....Le stazioni appaltanti  

possono affidare direttamente a società in house lavori, servizi o forniture, nel rispetto  
dei principi di cui agli articoli 1, 2 e 3.  …..i vantaggi di economicità possono emergere  
anche mediante la comparazione con gli standard di riferimento della società Consip  
S.p.a. e delle altre centrali di committenza, con i parametri ufficiali elaborati da altri enti  
regionali nazionali o esteri oppure, in mancanza, con gli standard di mercato”;

− verificato  inoltre  che  allo  stato  attuale  non  sono  presenti  convenzioni  stipulate  da 
Consip né dalla centrale di acquisto regionale Intercent-ER, ai sensi dell’articolo 26, 
comma 1, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modifiche e integrazioni, 
che offrano un servizio con le medesime caratteristiche tecniche ed economiche offerte 
da Lepida;

Dato atto che:
− la  spesa  complessiva  di  €  2.713,00,  IVA esente  ai  sensi  dell’art.10,  co.  2  del  DPR 

633/1972, va imputata come segue:
 € 1.163,00, relativa alla quota annuale 2025, alla Missione 01, Programma 08, del 

Bilancio  di  Previsione  2025-2027  annualità  2025,  codice  del  Piano  dei  Conti 
Integrato 01030219005, e al corrispondente capitolo 113, Articolo 1, del PEG 2025 
con esigibilità anno 2025;

 € 1.550,00, relativi alla quota annuale per l'anno 2026, alla Missione 01 Programma 
08, del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2026, codice del Piano dei Conti 
Integrato  01030219005,  e  al  corrispondente  capitolo  113,  Articolo  1,  che  verrà 
istituito nel PEG 2026, con esigibilità anno 2026;

Determinazione N. 326 del 08/04/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



− per la  gestione del  contratto,  il  Codice Identificativo Gara (CIG) ai  sensi  dell’Art.  3 
comma 5 della Legge 136/2010, modificata dal D.L. 187/2010, è: B64442ABA4;

− il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l'Ing.  
Ilenia  Incerti,  Dirigente  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e  Tecnologici  che,  ai  sensi 
dell'art. 8, comma 4, dell'Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2013, svolge anche la funzione di 
Direttore dell'esecuzione del contratto ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. 36/2023;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0108/0002 del PEG 2025;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

DETERMINA
− di affidare il servizio integrativo Datacenter fino al 31/12/2026 a Lepida ScpA, via della 

Liberazione, 15, 40128 Bologna, P. IVA 02770891204, come da offerta sopra citata;
− di imputare la spesa complessiva di € 2.713,00, IVA esente ai sensi dell’art.10, co. 2 del 

DPR 633/1972, come segue:
 € 1.163,00, relativa alla quota annuale 2025, alla Missione 01, Programma 08, del 

Bilancio  di  Previsione  2025-2027  annualità  2026,  codice  del  Piano  dei  Conti 
Integrato 01030219005, e al corrispondente capitolo 113, Articolo 1, del PEG 2025 
con esigibilità anno 2025;

 € 1.550,00, relativi alla quota annuale per l'anno 2026, alla Missione 01 Programma 
08, del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2026, codice del Piano dei Conti 
Integrato  01030219005,  e  al  corrispondente  capitolo  113,  Articolo  1,  che  verrà 
istituito nel PEG 2026, con esigibilità anno 2026;

− di dare atto che:
 per la gestione del contratto, il Codice Identificativo Gara (CIG) ai sensi dell’Art. 3 

comma 5 della Legge 136/2010, modificata dal D.L. 187/2010, è: B64442ABA4;
 l'obiettivo di gestione di 1° livello è 0108/0002 del PEG 2025;
 il  Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è 

l'Ing.  Ilenia Incerti, Dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici che, ai  
sensi  dell'art.  8,  comma 4,  dell'Allegato  I.2  al  D.Lgs.  36/2013,  svolge  anche la 
funzione di Direttore dell'esecuzione del contratto ai sensi dell'art. 114 del D.Lgs. 
36/2023;

− di dare infine atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000, n. 267:
 il fine e l’oggetto del contratto che si andrà a stipulare, è descritto nella premessa 

del presente atto e consiste nell'integrazione dei servizi Datacentere necessaria per 
aumentare lo spazio disco;

 il contratto è costituito dall’Offerta economica, allegata al presente atto, che verrà 
firmata digitalmente da entrambi gli Enti e  dalle Condizioni Generali di Fornitura e 
dagli Allegati Tecnici, parte integrante dell’Offerta, pubblicati sul sito di Lepida SpA 
(www.lepida.it/contratti);

 le  clausole  ritenute  essenziali  sono  quelle  inerenti  il  prezzo  e  le  modalità  di  
realizzazione  dell'infrastruttura  sopra  citata,  clausole  tutte  contenute  e  più 
dettagliatamente descritte nel contratto stesso.

Determinazione N. 326 del 08/04/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

http://www.lepida.it/contratti


Reggio Emilia, lì 08/04/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 326 del 08/04/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

 
 

Spett.le 

Provincia di Reggio 
Emilia 

Corso Garibaldi 59 
Reggio Emilia (RE) 
 

c.a.  

Servizio Bilancio 

Responsabile 

U.O. Sistemi Informativi 

Dott. ssa Ilenia Incerti 

Dott.ssa Daniela 
Galeazzi 

 

 

Oggetto:  Offerta Economica per servizi Datacenter Provincia di Reggio Emilia.  
Codice progetto 00035 DC/2024 -2026. Integrazione Marzo 2025 

 
A seguito della vostra richiesta e dei successivi contatti intercorsi, con la presente si 

trasmette l’offerta economica relativa al servizio di cui all'oggetto.  

Il contratto in oggetto utilizza i listini approvati in sede di  Comitato Permanente di Indirizzo 

e Coordinamento con gli Enti Locali (CPI) del 13.10 2023. 

 

Descrizione della Fornitura 
Il servizio di cui all’oggetto è erogato secondo quanto definito negli Allegati Tecnici che 

sono parte integrante della presente offerta e sono pubblicati sul sito di Lepida ScpA 

(https://www.lepida.net/contratti-listini) assieme alla Condizioni Generali di Fornitura. 

Ognuno di questi documenti ha un numero di versione. Le Condizioni Generali e gli 

eventuali aggiornamenti vengono portati a conoscenza del socio mediante pubblicazione 

sul sito della società e comunicazione via mail. 

 

 
Lepida S.c.p.A. Via della Liberazione 15, 40128 Bologna  
T: 051 6338800 | F: 051 4208511 | M: segreteria@lepida.it  
PEC: segreteria@pec.lepida.it | www.lepida.net 

 
Numero REA: BO 466017  
Capitale Sociale interamente versato € 69.881.000,00  
PI/CF e Iscrizione Registro Imprese Bologna 02770891204 

copia informatica per consultazione

https://www.lepida.net/contratti-listini


 

 

 

 
Condizioni Economiche della Fornitura 
 

ID Componenti  Unità di 
costo 

Moltiplicatore Quantità Costo Totale 

2D019 
DataDomain As A Service - 
DDAAS € 575,00 nr. TB utili 2 € 1.150,00 

2D224* 

Storage Extreme 
Performance (tagli da 
100GB) € 80,00 100 GB 5 € 400,00 

 Totale canone annuale     €1.550,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

2 
 

copia informatica per consultazione



 

 

 

Condizioni di Fornitura   
 

Fatturazione:    La fatturazione del servizio avverrà con cadenza quadrimestrale 
posticipata: fine Aprile, fine Agosto e fine Dicembre.  
Per il primo quadrimestre verranno fatturati solo la quota parte di giorni 
dall'attivazione del servizio. 

Regime IVA: Avendo il Socio attestato il possesso del requisito soggettivo. Tutte le  
fatture verranno emesse in regime di esenzione Iva ai sensi dell’art.10,co.2 
del DPR 633/1972. 

Pagamento:    60 gg.d.f. 

Validità del 
Contratto : 

Il presente contratto ha validità fino al 31.12.2026 e potrà essere 
modificato in diminuzione con cadenza quadrimestrale a fine Aprile, fine 
Agosto e fine Dicembre su richiesta  dal Socio, mentre potrà essere 
modificato in aumento in qualsiasi momento su richiesta del Socio;  

Accettazione della 
Fornitura: 

Lepida ScpA comunicherà al Socio l’attivazione di quanto richiesto e la 
fatturazione decorrerà da tale data. 

Policy 
amministrazione 
Server: 

Verrà fornita un’ utenza amministrativa sui server in hosting. Lepida ScpA 
declina ogni responsabilità per eventuali malfunzionamenti di sistema 
derivanti da un uso improprio dell’utenza suddetta. 

Allegati: Gli Allegati, pubblicati e scaricabili dal sito di Lepida ScpA 
(www.lepida.net), costituiscono parte integrante e sostanziale del 
contratto. 

Varie: In conformità con quanto deciso dal CPI i Contratti non sono soggetti a 
rivalutazioni ISTAT e tutti i costi sono in Euro. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

3 
 

copia informatica per consultazione

http://www.lepida.net


 

 

 

Con  l’accettazione sotto  forma di corrispondenza della   presente Offerta Economica 
l’Ente dichiara di aver preso visione dell'Allegato Tecnico  del servizio  di  cui  all’oggetto  e  
delle  Condizioni  Generali di  Fornitura pubblicati sul sito di Lepida ScpA, e verifica che 
l'esecuzione delle attività di cui al Contratto in oggetto comporti o meno il trattamento di 
dati personali.  
 
In caso affermativo, l'Ente, quale Titolare del trattamento dei dati, si impegna a 
trasmettere Atto di Nomina di Lepida a Responsabile del trattamento ai sensi dell’art. 28 
del Regolamento (UE) n. 2016/679. L’accordo con designazione a Responsabile, unitamente 
all’Allegato relativo all’ambito di trattamento (da compilare e sottoscrivere digitalmente), 
sono scaricabili sul sito di Lepida 
https://lepida.net/contratti-listini/trattamento-dei-dati-personali e costituiscono 
Allegato e parte integrante del Contratto. 
 
              
Per ulteriori chiarimenti relativi ai costi e agli aspetti contrattuali, il riferimento è Giulia 
Angeli (Responsabile Accounting di Lepida ScpA) cell. 338 1172018, e-mail: 
accounting@lepida.it . 
 

Restando a vostra completa disposizione, in attesa di un gradito riscontro, l’occasione è 
gradita per porgere i nostri più cordiali saluti. 
 

 

 

Il Direttore Generale 

Prof. Ing. Gianluca Mazzini 
 (f.to digitalmente) 

 

 

 

 
 
GM/ga vers.0 del 21.03.2025              

 

 
 

 
 

4 
 

copia informatica per consultazione

https://lepida.net/contratti-listini/trattamento-dei-dati-personali
https://lepida.net/contratti-listini/trattamento-dei-dati-personali
mailto:paolo.montosi@lepida.it


 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 326 del 08/04/2025.

Reggio Emilia, lì 08/04/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


